[image: image1.jpg]

     РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   ХАКАС  РЕСПУБЛИКАНЫН                           РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТİРİ

            АДМИНИСТРАЦИЯ

     РАЙОНЫ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
      УСТЬ-АБАКАНСКИЙ ПОССОВЕТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                от «  01»    декабря     2015 г.             №  1378-п
       рп. Усть-Абакан
О социальном и экономическом стимулировании участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом МО Усть-Абакнский поссовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Граждане и организации, наиболее активно участвующие в добровольной пожарной охране, в том числе участвующие в борьбе с пожарами на территории МО Усть-Абаканский поссовет, подлежат представлению к награждению и вручению благодарственных писем и почетных грамот Главы Усть-Абаканского поссовета.

2. Гражданам, участвующим в добровольной пожарной охране, в том числе участвующим в борьбе с пожарами на территории МО Усть-Абаканский поссовет, могут предоставляться льготы в соответствии с действующим законодательством.

3. Разместить, данное постановление на официальном сайте.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Когаленок В.П..

Глава

Усть-Абаканского поссовета                                                      С.А.Новоселов